
Posudek vedoucího diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní politika a diplomacie
Akademický rok: 2018/2019
Název práce: (Dis)kontinuita státní identity: Německo, Japonsko a dědictví druhé světové války
Řešitel: Bc. Veronika Jägerová
Vedoucí práce: prof. PhDr. Zuzana Lehmannová, CSc.
Oponent: Ing. Michaela Zemanová

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 1
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Předložená diplomová práce se věnuje aktuálnímu tématu jak z hlediska výzkumu tak i mezinárodní praxe
a je zcela v souladu se zaměřením studovaného oboru. Z hlediska metodiky zpracování diplomové práce
je téma zpracováno na velice dobré úrovni a splňuje všechna kritéria kladená na DP. Cíl, jak je formulován
v Úvodu, autorka na úrovni diplomové práce zcela naplnila, cíli odpovídá logická struktura DP i postup
řešení. Z metodologického hlediska autorka aplikovala metody adekvátní tématu (tj. proměny státní
identity). Teoretická a metodologická východiska jsou podrobně zdůvodněna ve vztahu k cíli práce. Autorka
prokázala schopnost práce s odbornou literaturou, seznam použité literatury je rozsáhlý a je přesně
strukturován. Práci hodnotím jako výbornou, autorka navázala na současný stupeň zkoumání tématu
a uplatnila vlastní přístup k řešení tématu, který přináší i řadu inspirujících podnětů pro další výzkum.

Otázky k obhajobě: 1)Osvětlete vztah vnitřních a vnějších faktorů, které identitu státu ovlivňují obecně
i konkrétně v případě Německa a Japonska. 2)Jaké náměty pro další výzkum z Vašeho řešení tématu
vyplývají.

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 29. 12. 2018
prof. PhDr. Zuzana Lehmannová, CSc.

vedoucí práce


